
 

 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 89      del   05.09.2012 

OGGETTO :         Trasferimento temporaneo plessi scolastici.     ESEGUIBILE. 

  

L’anno duemiladodici  il giorno    cinque              del  mese di  settembre    alle ore    11,30        

nella sala delle adunanze della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, 

presieduta dal SINDACO ing. Antonio Sodano, si è riunita con i seguenti Assessori: 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA RAFFAELE -Vice Sindaco X  

ALLOCCA GIUSEPPE X  

CAPRIO VINCENZO X  

ESPOSITO ALAIA FRANCESCO X  

MARIANI MICHELANGELO  X 

MAUTONE FELICE X  

MOLARO SEBASTIANO x  

 Con la partecipazione del   V. Segretario Generale dr. Antonio Del Giudice,  con le funzioni di 

cui all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, ing. Antonio Sodano,  constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, 

dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 Su proposta  dell’Assessore alla P.I.,  

 Visti  i pareri resi ai sensi  dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti  nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti espressi favorevolmente per alzata di mano; 

DELIBERA 

Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma 

parte integrante e sostanziale della presente; 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 

4 del TUEL 267/00. 



 

Letto, approvato e sottoscritto: 

IL   SINDACO     IL    V. SEGRETARIO GENERALE 

F.TO ing.  Antonio Sodano                     F.TO   dr. Antonio Del Giudice  

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  05.09.2012  

IL RESPONSABILE SETTORE VII 

  Dr.ssa Giuseppa  Capone 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

  05.09.2012 come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.          REG. PUBBLICAZ.) 

• E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari come 

prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano, lì  05.09.2012 

 f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII  

              dr.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                

        f.to  Giuseppa Capone 

 

 



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 
Settore XI -   Edilizia scolastica 
Responsabile   geom. Roberto Monda 
 
 

OGGETTO:  Trasferimento  temporaneo  plessi scolastici.  

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L.  n.267 del 18/08/2012 

 

IL     RESPONSABILE SETTORE XI 

                                                                                                                 F.TO   geom. Roberto Monda  

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



L’ASSESSORE ALLA  P.I. 
Premesso che: 

- che la Legge 15 marzo 1997, n. 59, all’art. 21 prevede la riorganizzazione 
dell’intero sistema scolastico, in funzione dell’autonomia didattica ed 
organizzativa delle istituzioni scolastiche; 

- che il DPR 18 giugno 1998, n. 233 ha approvato il “regolamento recante norme per 
il dimensionamento ottimale delle istituzioni scolastiche”; 

- che l’art. 139 del d. lgs. 112/1998 ha trasferito alle Province e ai Comuni, a 
seguito di linee guida definite dal Coordinamento delle Regioni, rispettivamente 
per l’istruzione secondaria e per gli altri gradi inferiori di scuola, i compiti e le 
funzioni concernenti l’istituzione, l’aggregazione, la fusione e la soppressione di 
scuole in attuazione degli strumenti di programmazione, sia la redazione dei piani 
di organizzazione delle rete delle istituzioni scolastiche; 

- che la Regione Campania con Delibera di Giunta n. 435 del 9 agosto 2011 ha 
dettato le Linee Guida per il dimensionamento della rete scolastica e di 
programmazione dell’offerta formativa per l’anno scolastico 2012-2013; 

Considerato: 
- che l’Istituto Comprensivo “Pacinotti” ha registrato per l’anno scolastico 

2012/2013 un aumento del numero degli alunni iscritti, per cui  tale incremento  
richiede la disponibilità di ulteriori sei aule rispetto a quelle attualmente 
disponibili; 

- che, allo stato,  il Comando di Polizia Municipale è ubicato nel quartiere 
Pontecitra in locali originariamente destinati ad istituzioni scolastiche e 
successivamente messi a disposizione  dello stesso con apposito provvedimento; 

- che l’Amministrazione Comunale ha intenzione di  restituire tali locali 
attualmente utilizzati dal Comando di Polizia Municipale all’Istituto Comprensivo 
Pacinotti,  viste le ripetute note  del Dirigente Scolastico, ultima delle quali   
datata 28.08.2012 prot. n. 20589; 
Visto che  per  la nuova ubicazione del  Comando  di P.M.   sono stati individuati  

locali  di proprietà pubblica  che però, per essere idonei all’uso, necessitano di   
interventi di adattamento degli spazi e di  installazione degli impianti in dotazione; 

che, nelle more dei  lavori a farsi,  indispensabili   per  organizzare la nuova sede 
del Comando, si rende necessario individuare una sede temporanea e  idonea ad 
ospitare  i nuovi  alunni dell’Istituto Comprensivo “Pacinotti“; 

Preso atto che il  I Circolo Didattico “G. Siani” ha a disposizione, nel Plesso 
“Modigliani“   di proprietà comunale ubicato nel quartiere Pontecitra, n. 4 aule con 
annesso refettorio, di cui solo tre occupate  con tre sezioni; 

Che  il  II Circolo Didattico “Milani” ha altresì  a disposizione, nel  Plesso “Rodari“  
di  proprietà comunale ubicato nel quartiere Pontecitra, n. 7 aule con annesso 
refettorio, di cui  solo  quattro occupate con  quattro sezioni; 

Ciò premesso,  al fine di trovare una  soluzione idonea che soddisfi  le  
sopravvenute  esigenze; 

Ritenuto , dunque,  trasferire le tre sezioni  del  plesso Modigliani del I Circolo 
didattico “Siani”  nelle tre aule libere del  plesso  Rodari del II Circolo Didattico 
“Milani”  e, di conseguenza,  mettere a disposizione  dell’istituto comprensivo 
“Pacinotti”   i   locali  del  I Circolo Siani,  resisi liberi,  e ciò nelle  more  del 
trasferimento  del Comando di P.M.  dagli attuali  locali di Pontecitra,  che  
l’Amministrazione ha intenzione, appunto, di  destinare   all’istituto Pacinotti;  



Acquisito il parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del TUEL 
267/00 dal Responsabile  Settore Edilizia scolastica; 

PROPONE  
Per le motivazioni  addotte in premessa: 

- di trasferire temporaneamente  gli alunni del I Circolo Didattico “Siani”, iscritti al 
plesso “Modigliani” per l’anno scolastico 2012/2013,  nelle tre aule vuote 
attualmente disponibili presso la struttura del  plesso “ Rodari “ del II Circolo 
Didattico  “Milani”  e ubicate sul lato destro dell’ingresso; 

- di  trasferire temporaneamente nelle aule del plesso Modigliani del  I  Circolo  
Didattico  “Siani”, resesi libere in seguito  al trasferimento delle stesse   nel plesso 
Rodari,  gli alunni  dell’Istituto Comprensivo “Pacinotti”   e ciò nelle more del  
trasferimento  di detto istituto  nei   locali di Pontecitra, attualmente  occupati  dal 
Corpo di Polizia Municipale, che si trasferirà in nuovi locali di proprietà pubblica, non 
appena  questi stessi saranno resi idonei all’uso; 

- di dare atto  che la distribuzione dei plessi sarà oggetto di rivisitazione in occasione 
del prossimo dimensionamento della rete scolastica e di programmazione dell’offerta 
formativa per l’anno scolastico 2013-2014; 

- di dare mandato al responsabile del settore geom. Roberto Monda per gli 
adempimento consequenziali, trasmettendo contestualmente  il presente 
provvedimento ai  Dirigenti scolastici interessati.  

 
 

L’ASSESSORE  ALLA  P.I. 
Dr. Vincenzo Caprio 

 


	COGNOME E NOME

